Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Новгородский институт переподготовки и повышения квалификации

руководящих кадров и специалистов агропромышленного комплекса»

ПРИКАЗ

Великий Новгород

от «____» ___________ 20___ г.                                                        № _______

Об утверждении Положений, Кодекса этики,

Порядка уведомления, Плана мероприятий

по антикоррупционной политике,

должностной инструкции лица,

ответственного за коррупционные проявления

В целях обеспечения реализации антикоррупционной политики, в соответствии с

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», руководствуясь «Методическими рекомендациями по разработке и принятию

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции», разработанными

Министерством труда и социальной защиты населения Российской Федерации от 8 ноября

2013 года. На основании требований статьи 13.3 ФЗОТ 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение по антикоррупционной политике ФГБОУ ДПО

«Новгородский институт переподготовки и повышения квалификации руководящих

кадров и специалистов агропромышленного комплекса».

2.Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников ФГБОУ ДПО

«Новгородский институт переподготовки и повышения квалификации руководящих

кадров и специалистов агропромышленного комплекса».

3. Утвердить «Положение о конфликте интересов работников ФГБОУ ДПО

«Новгородский институт переподготовки и повышения квалификации руководящих

кадров и специалистов агропромышленного комплекса».

4. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях

склонения работников ФГБОУ ДПО «Новгородский институт переподготовки и

повышения квалификации руководящих кадров и специалистов агропромышленного

комплекса» к совершению коррупционных правонарушений.

5.Утвердить Порядок сообщения лицами, занимающими должности в организациях

созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством сельского

хозяйства Российской Федерации, о получении подарка в связи с их должностным

положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка,

реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.

6. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2019-2020

годы.

7. Утвердить должностную инструкцию лица, ответственного за профилактику

коррупционных проявлений.

8. Захаровой Л.Е., ответственному за профилактику коррупционных и иных

правонарушений ознакомить работников Института с нормативными документами,

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в

организации.

8. Греба С.М., заведующему отделом компьютерного обеспечения, разместить на

сайте Института пакет нормативных документов по антикоррупционной политике.

8. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                                                Г.В. Ризенко

Лист ознакомления

к приказу от «_____»__________2019. № _____

Об утверждении Положений, Порядка уведомления, Плана мероприятий,

должностной инструкции лица, ответственного за антикоррупционную политику

Ф.И.О. должность подпись

 помощник ректора

Рязанова Г.А. главный бухгалтер

Заднипрянец Н.А. бухгалтер

Баютина Л.А. проректор по УМО

Маслова Л.М. руководитель учебного центра

охраны труда

Забелина С.В. Заведующий

Филиппова В.Я. ведущий специалист УМО

Гришина О.Н. главный специалист УМО

Дубинин Б.В. заведующий кафедрой

Козина А.М. заведующий кафедрой

Греба С.М. заведующий отделом

компьютерного обеспечения

Дунаева Г.М. заведующий библиотекой

Захарова Л.Е. Заведующий хозяйством

Дмитриева Е.Я.  и.о. заведующего общежитием

Павлова Р.И. уборщица учебного корпуса

Матюхина В.Н. вахтер учебного корпуса

Богомолов О.Ю. вахтер учебного корпуса

Варвас.Л.В. дежурный по общежитию

Пронина Г.Н. дежурный по общежитию

Резникава Т.С. дежурный по общежитию

Оглоблина Р.Ю. дежурный по общежитию

Павлова О.Н. уборщица общежития

Мадалиева М.В. уборщица общежития

Зиновьева Ю.В. уборщица общежития

Винокурова В.И. юрисконсульт

Панов А.П. водитель

Бугай В.В. водитель

		2024-01-17T15:21:08+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ИНСТИТУТ ПЕРЕПОДГОТОВКИ И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ РУКОВОДЯЩИХ КАДРОВ И СПЕЦИАЛИСТОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА"